(HORAT. Epist. lib. I, epist. 3, vers. 18-20.)

Magis autem magnus ille propheta et plus quam propheta terribiliter increpet, dicens : *Genimina*

viperarum, quis demonstravit vobis fugere a ventura ira ? (Luc. III, 7.) Ubi enim sunt pœnitentiæ fructus ? Cum cœperint resurgere homines unusquisque in ordine suo, ubi, putas, generatio ista locabitur ? Si ad milites forte diverterint, exsufflabunt eos, quod minime secum laborem aut pericula tolerarint. Sic agricolæ ; sic negotiatores, et singuli quique ordines hominum a suis eos similiter arcebunt finibus, utpote qui in hominum labore non fuerint. Quid igitur restat, nisi ut quos omnis ordo repellit pariter et accusat, eum sortiantur locum, ubi nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat ?

XI. – DE OFFICIO CLERICORUM.

12. An forte ad electionem cleri audeant aspirare ? Magnus enim vere eorum locus in regno Dei : et bonum sibi, sed qui bene ministraverint, gradum acquirunt (I Tim. III, 13). Cæterum suus et ipsis nec modicus labor esse videtur, et dicebat qui plus omnibus laboravit : *Qui non laborat, non manducet* (II Thess. III, 10). Et Petro dictum est : *Simon Joannis, amas me ? pasce oves meas* (Joan. XXI, 15-17). Idemque tertio repetitum ; tertio dictum, *Pasce* ; nec Mulge, seu Tonde vel semel additum est. Speret ergo discipuli locum, gradum ministri, qui dominicum pascere gregem satagit, quam tondere : pascere vero tripliciter, exemplo conversationis, verbo prædicationis, fructu orationis ; et pascere ad

mandatum Christi, ut nemo sibi hunc sumat honorem, sed qui vocatus fuerit a Deo tanquam Aaron (Hebr. V, 4). Per eum nempe si quis introierit, salvabitur, et inveniet pasqua. Si vero ascenderit aliunde, plane fur est et latro (Joan. X, 9, 1). Atque utinam vel quærat jam inter dispensatores, ut fidelis quis inveniatur. [606]

XII. – EXCUSATIO QUOD NONNISI MANIFESTA LOQUATUR.

13. Nemo tamen indignetur nobis, aut moleste accipiat quæ dicuntur. Si sanctus est, et minime sibi conscius horum, congratulamur ei : doleat et ipse nobiscum in pluribus hæc inveniri. Nec enim revelamus nunc occulta dedecoris, nec parietem fodimus, ut abominatio major appareat (Ezech. XII). Nullum adhuc de fornicatione fecimus verbum, quamvis et hæc in multis etiam et multipliciter regnet, qui puritatis auctori, impuro corde et corpore ministrantes, non verentur stare ante angelum Domini, qui secet medios et disperdat (Dan. XIII, 55) ; sed omnino audent Agni immaculati sacras contingere carnes, et intingere in sanguine Salvatoris manus nefarias, quibus paulo ante carnes, proh dolor ! meretricias attrectarunt ; sic altaria circuire, sic frequentare psalmos, cum et ejusmodi laus execrabilis, et oratio sit in peccatum (Psal. CVIII, 7). Sed nec eorum sacrilegia recensemus, qui diligunt munera, sequuntur retributiones, vendunt sacramenta,